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Verksamhetsberättelse 2024  

LUMA fiber ekonomisk förening org.nr 769624–3117 

 

Styrelse  
 
Styrelsen har under året bestått av följande ledamöter:  
 

Mats Ekeroth, ordförande  
Pontus Martelleur, vice ordförande  
Lisa Larsson, sekreterare  
Christina Gustafsson, kassör  
Bengt Åbom, Lennart Sorby och Grim Pedersen, ledamöter.  

 
Revisor har varit Rune Gustafsson och Per-Anders Croon har varit revisorssuppleant.  
 
Valberedningen har utgjorts av: Thord Lindström, sammankallande, och Andreas Lingström.  
 
I arbetsutskottet har ordförande, vice ordförande, kassör och sekreterare ingått.  
 

Styrelsen har under året haft 7 protokollförda styrelsemöten, varav ett konstituerande möte.  

 

Verksamhet  

Luma Fiber är sedan nytt tioårigt avtal med Telia implementerades 2023 återigen i ett 

förvaltningsskede vilket innebär prioritering av drift och underhåll samt administration av  

vårt nät.  

Föreningen har under året genomfört den fastställda verksamhetsplanen. Det tioåriga 

avtalet (undertecknat 2022) fungerar över lag väl.  

Antalet medlemmar i föreningen var vid årsskiftet 24/25 346 fastigheter med ett 

sammantaget antal abonnemang på 376. 

Föreningen har under året bytt hemsida eftersom tidigare licens inte gick att förnya. 

Webmaster är Pontus Martelleur.  

Nodskåpen samt alla föreningens 70 skåp har kontrollerats med tanke på växtlighet, 

råttangrepp med mera.  

Fibernät Gotland avser att ansöka om medel för att utreda möjligheterna för ett redundant 

fibernät, så att nätet vid eventuellt avbrott kan ledas via andras fibernät. 
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UPS som klarar 4 timmars strömavbrott finns i våra tre noder. Respektive medlem som 

önskar reservkraft vid strömavbrott måste lösa det själv. Representanter från styrelsen har 

deltagit vid möten som Fibernät Gotland har ordnat.  

Möte med kontaktombuden har genomförts 14 oktober. Omkring 10 ombud samt styrelsen 

deltog på mötet, där vi avhandlade läget i föreningen och nya anslutningar.  

Nyanslutningar och ny kanalisation  

Intresset för att koppla in sig på LUMA:s fibernät är fortsatt positiv. Inkoppling har skett vid 

två tillfällen, i maj och i oktober. Under året har 2 fiberanslutningar tillkommit. På vår lista 

för kommande inkopplingar har vi ca 10 intresseanmälningar för framtida inkoppling och nya 

tillkommer efterhand, inte minst genom att det byggs en del nytt i vårt område. Denna 

utveckling är mycket positiv för vår förening och bådar gott även inför framtiden.  

Utvecklingen och nybyggnationen fortsätter i Salthamnsområdet. LUMA följer utvecklingen 

och får exploatören positivt besked på sina planer så måste sannolikt fiberkapaciteten till 

området uppgraderas. I Burgeområdet pågår planering för att ytterligare utveckla området 

med flera tomter. 

Vi har lagt fiberslang till nya tomter i Nygranne och Burge i Lummelunda och Salthamn.        

Årsstämma 

På stämman den 14 april 2024, som avhölls i Baracken i Martebo, deltog 14 personer (12 

röstberättigade fastigheter). Kallelse och årsstämmomaterial utsändes till alla medlemmar i 

god tid innan ”stämmodatum”. Stämman beslutade bland annat om medlemsavgift på 240 

kr för 2025. 

Ledningskollen och avgrävningar  

Ledningskollen, d v s att lämna ut uppgifter/visa på var våra ledningar ligger, har under året 

givit flera förfrågningar. Vid ett tiotal tillfällen har vi märkt ut/pinnat var våra ledningar 

ligger. Detta är en uppgift som vi som ledningsägare är skyldiga att bevaka och utföra när 

Lumas nät blir berört. Det har fungerat mycket bra genom åren. Gunnar von Corswant har 

ansvarat för detta under 2024, men har lämnat över uppgiften till Lennart Sorby under 2025.  

Avbrott och störningar  

I januari hade vi ett centralt avbrott i Telias fibernät.  

I övrigt har det under året inte varit några större störningar i vårt nät.  

I det nya avtalet har rutiner för hur teknikproblem skall hanteras mellan LUMA och Telia 

särskilt uppmärksammats. 
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Ekonomi  

Tack vare den positiva tillkomsten av nya abonnenter sedan vi startade har ekonomin stadigt 

stabiliserats. För LUMA är det viktigt att ha en långsiktigt god ekonomi för att bland annat 

kunna finansiera framtida investeringar och underhållsåtgärder av vårt nät.  

I och med det nya avtalet kunde abonnemangskostnaden sänkas till 315 kr per månad för 

abonnemang med bredband, telefoni och TV. Föreningens finanser är fortsatt starka och 

styrelsen har beslutat att det ska genomföras en betalningsfri månad för medlemmarna .  

Likvida medel har under året kunnat flyttas över till räntebärande konton vilket givit ett litet 

extratillskott samt att vi kan fakturera Telia en viss näthyra.  

I övrigt hänvisas till Resultat-och Balansräkning för 2024.  

Vid årsstämma 2019 beslutades följande inriktning:  

LUMA skall långsiktigt ha en likviditet på 200 000 kronor och ett kapital på cirka 1 miljon 

kronor. Styrelsen bemyndigas att placera kapitalet utöver likviditeten på lämpligt sätt med 

inriktningen ”Låg risk”.  

Kravet på kapital och likviditet uppfylls med god marginal.  

 

Lummelunda 2025-04-07  

Styrelsen LUMA-fiber 


